

خلاصه گزارش خط مبنا social cohesion

خلاصه گزارش خط مبنا social cohesion گزارشی است که توصیف می‌کند که بر اساس اطلاعات موجود، social cohesion در نیوزیلند هم‌اکنون چگونه به نظر می‌رسد. این گزارش، نقطه شروعی را برای سنجش social cohesion در آینده فراهم می‌کند.

در نیوزیلند، زمانی social cohesion در جامعه ما وجود دارد که مردم به یکدیگر متصل بوده و احساس تعلق داشته، قادر به مشارک بوده، به رسمیت شناخته شده و مورد احترام باشند، در شمول منصفانه و دور از قضاوت قرار داشته و به دیگران و سازمان‌های دولتی اعتماد داشته باشند.

برای دستیابی به social cohesion، محل‌های زندگی، کار، بازی و یادگیری مردم باید امن، همه‌شمول و حمایتگر باشند؛ و سامانه‌ها و خدمات در جامعه ما باید منصفانه و قادر به پاسخگویی به نیازها و مسائل مختلف باشند.

هیچ راه واحدی برای اندازه‌گیری social cohesion در نیوزیلند وجود ندارد، بنابراین ما باید از منابع اطلاعاتی و داده‌های متعدد استفاده کنیم تا بفهمیم social cohesion ما واقعاً در چه وضعیتی است. ما از منابع داده‌های فعلی و نظرسنجی‌های جمع‌آوری شده بین سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۱ استفاده کردیم. به طور کلی، اطلاعات مثبتی در رابطه با social cohesion وجود داشت، اما گاهی این اطلاعات موضوعات پیچیده‌تر مربوط به social cohesion را منعکس نمی‌کرد. مثلاً اطلاعات جمع‌آوری شده نمی‌توانند همیشه برای درک social cohesion در گروه‌های کوچکتر در جامعه استفاده شوند.

اطلاعات نشان می‌دهد که بسیاری از افراد ساکن نیوزیلند دارای سطوح بالایی از احساس تعلق، اعتماد، مشارکت و سلامت و شادی و رفاه هستند. اما این اطلاعات همچنین نشان می‌دهد که این تجربه همه مردم نیست. مثلاً داده‌هایی درباره مائوری‌ها نشان می‌دهد که آن‌ها از طریق خانواده و فرهنگ خود دارای سطح بالایی از تعلق هستند، اما سطوح پایین‌تری از اعتماد به دولت و مشارکت کمتر در آموزش، اشتغال و رأی دادن دارند.

علاوه بر این، اطلاعات همچنین نشان می‌دهد که تبعیض مانع قابل توجهی برای social cohesion در نیوزیلند است. برخی گروه‌ها سطوح بالاتری از تبعیض را تجربه می‌کنند، مانند افراد اسکان داده شده (پناهندگان) و مهاجرهای آسیا و جزایر اقیانوس آرام، والدین مجرد و افراد بی‌کار. بسیاری از مردم چندین نوع تبعیض را همزمان تجربه کردند که تجارب منفی آنها را تشدید کرد. مثلاً زنان و جوامع رنگین‌کمانی (LGBTQIA+) کلاً میزان تبعیض بالاتری را تجربه کردند، اما تفاوت‌هایی در تبعیض‌هایی که افراد این گروه‌ها بر اساس قومیت یا کم‌توانی (معلولیت) و غیره تجربه می‌کردند، وجود داشت.

در نهایت، اطلاعات نشان می‌دهد که شغل‌های رهبری ارشد در دولت و خدمات همگانی می‌توانند قومیت‌های متنوع‌تری را در برگیرند. ساختار جامعه نیوزیلند این گونه بهتر منعکس می‌شود.

کووید-۱۹ به دو صورت مثبت و منفی بر **social cohesion** در نیوزیلند تأثیر گذاشته است. به عنوان مثال، جوامع برای حمایت از یکدیگر به یکدیگر پیوسته‌اند، اما بسیاری از مردم نتوانسته‌اند خانواده و دوستان خود را در رو در رو ببینند و این بیماری دنیاگیر باعث افزایش مشکلات جسمی و روانی شده است. سایر اثرات ناشی از پاندمی (دنياگیری) کووید-۱۹ همچنان در حال وقوعند.

